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ZAB.0022.51.2020 

 

Protokół nr 117/20 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 19 października 2020 r. 

 

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 13
05 

otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, zwołane w trybie § 67 ust. 3 Statutu Powiatu włocławskiego, powitał 

wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach Zarządu, uczestniczy 4 członków 

Zarządu (nieobecny Pan Jacek Jabłoński), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za”  przyjął porządek obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 116/20 z dnia 14 października 2020 r. 

3. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

wybranych obszarów gminy Choceń w miejscowościach: Borzymie, Niemojewo, 

Janowo, Bodzanówek, Zakrzewek, Bodzanowo, Choceń wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

4. Rozpatrzenie Informacji Zarządu Powiatu o możliwości uzyskania dotacji celowej na 

zadania publiczne z zakresu ratownictwa wodnego. 

5. Wstępne rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego 

„Programu współpracy Powiatu Włocławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. 

6. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu Umowy o partnerstwie na rzecz 

realizacji projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju 

mieszkańców regionu”. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii 

o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Lubień Kujawski do kategorii dróg 

gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 116/20 z dnia 

14 października 2020 r. 

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Wójt Gminy Choceń w dniu 21 września 2020 r. przedłożył Zarządowi 

Powiatu we Włocławku, w zakresie swojej właściwości rzeczowej i miejscowej, do 
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uzgodnienia projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych 

obszarów gminy Choceń w miejscowościach: Borzymie, Niemojewo, Janowo, Bodzanówek, 

Zakrzewek, Bodzanowo, Choceń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w trybie art. 

17 pkt 6 lit. b tiret pierwsze, art. 24 ust. 1 i art. 25 ust. 1 ustawy z 27.03.2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym ustalając 15-dniowy termin na dokonanie uzgodnienia. 

Starosta Włocławski pismem z dnia 29 września 2020 r. wystąpił do Wójta Gminy Choceń 

o zmianę terminu, o którym mowa we wniosku, wskazując nowy termin 30 dni na dokonanie 

uzgodnienia w związku z art. 25 ust la ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym ze względu na szeroki zakres planu oraz skomplikowany 

charakter sprawy. przedłożony do uzgodnienia projekt planu miejscowego pokrywa się 

z terenem, który już jest objęty ustaleniami planu miejscowego obowiązującego na tym 

terenie - miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów Gminy 

Choceń w miejscowościach: Niemojewo, Bodzanowo uchwalony Uchwałą Nr 

XXXVIII/269/14 Rady Gminy Choceń z dnia 27 maja 2014 r., ogłoszony w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego dnia 12 czerwca 2014 r., poz. 1824 

sporządzony został pod potrzeby budowy farmy wiatrowej. Przewiduje on lokalizację 

poszczególnych turbin wiatrowych z obszarem ich oddziaływania i zakazem lokalizacji 

zabudowy przeznaczonej na stały pobyt ludzi. Miejsca wskazanych elektrowni wiatrowych 

w w/w obowiązującym planie według nowo projektowanego planu miałyby więc sąsiadować 

z projektowanymi terenami budownictwa mieszkaniowego w odległości mniejszej niż 

wskazano w art. 4 ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. W związku 

z powyższym zabudowa mieszkaniowa znalazłaby się bliżej elektrowni wiatrowych niż na 

to pozwalają obowiązujące przepisy. Na terenie Gminy Choceń zostały  wydane pozwolenia 

na budowę elektrowni wiatrowych. Należy więc uwzględnić wymagania art. 3 do 7 i art. 15 

ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych. 

W powyższych przypadkach organy architektoniczno-budowlane są związane opisywanymi 

odległościami dla zabudowy wynikającymi z przepisów odrębnych wskazanych powyżej 

ustaw. Mimo iż przedmiotowym planem nie jest objęta budowa elektrowni wiatrowej 

to granice stref ochronnych związanych z ograniczeniami w zabudowie w związku 

z elektrowniami planowanymi wiatrowymi, na które wydano decyzje o pozwoleniu 

na budowę, winny być wskazane, gdyż ma to fundamentalny wpływ dla przyszłej zabudowy 

mieszkaniowej. Organ gminy ma obowiązek uwzględnić przepisy ogólnie obowiązujące, 

a brak w tym zakresie należy uznać za istotny. Wobec powyższego należało odmówić 

uzgodnienia przedstawionego projektu planu w oparciu o wymienione powyżej uwagi. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wydał postanowienie odmawiające  

uzgodnienie projektu planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów 

gminy Choceń w miejscowościach: Borzymie, Niemojewo, Janowo, Bodzanówek, 

Zakrzewek, Bodzanowo, Choceń wraz z prognozą oddziaływania na środowisko. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

pozostałych członków Zarządu, że podstawą prawną Informacji są: art. 22 ust. 4, ust. 5, ust. 6 

oraz ust. 7 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na 

obszarach wodnych oraz uchwała Nr XIV/134/20 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 

28 lutego 2020 r. w sprawie ogłoszenia zasad postępowania w sprawach udzielania dotacji 

celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa wodnego. Informację 

o możliwości uzyskania dotacji na zadania publiczne z zakresu ratownictwa, wodnego, wraz 
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z określeniem kwoty przeznaczonej na ten cel - Zarząd Powiatu we Włocławku podaje 

corocznie do publicznej wiadomości poprzez jej umieszczenie na stronie podmiotowej 

Biuletynu Informacji Publicznej Powiatu Włocławskiego.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął Informację Zarządu Powiatu 

o możliwości uzyskania dotacji celowej na zadania publiczne z zakresu ratownictwa 

wodnego. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Agata Wojtkowska – etatowy członek Zarządu. 

Poinformowała pozostałych członków Zarządu, że zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zwanej dalej ustawą, 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wskazanymi w art. 3 ust. 3 ustawy. Biorąc 

pod uwagę wymagania określone w przywołanym przepisie, w programie na 2021 rok 

uwzględniono m.in. cel główny i cele szczegółowe, zasady współpracy, zakres przedmiotowy, 

formy współpracy, okres realizacji programu oraz sposób realizacji programu. Program 

współpracy na 2021 rok został opracowany przy założeniu, że ma on służyć sprecyzowaniu 

obszarów współpracy i współdziałania przy wykonaniu zadań własnych powiatu, należących 

do sfery zadań publicznych, możliwych do realizacji przez organizacje pozarządowe. Jest 

zatem wyrazem działań podejmowanych wobec organizacji pozarządowych, których 

głównym celem jest budowanie partnerstwa między powiatem i organizacjami oraz 

doskonalenie współpracy w działaniach na rzecz optymalnego zaspokojenia potrzeb 

mieszkańców powiatu włocławskiego, a także rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 

Szczegółowe zadania do programu, określone w załączniku do programu współpracy, 

opracowane zostały na podstawie propozycji zgłoszonych przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie we Włocławku, Samodzielny Publiczny Zespół Przychodni Specjalistycznych 

we Włocławku, Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku oraz Wydział Edukacji i Spraw 

Społecznych. Biorąc pod uwagę dotychczasowe doświadczenia w prowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi, Wydział proponuje konsultacje w postaci spotkania 

z zespołem doradczo-inicjatywnym utworzonym przy urzędzie. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” wstępnie przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie uchwalenia rocznego „Programu współpracy Powiatu Włocławskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok”. Jednocześnie 

Zarząd zobowiązał naczelnika Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych do przeprowadzenia 

konsultacji z zespołem doradczo – inicjatywnym utworzonym przy urzędzie.  

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że w związku z przystąpieniem Powiatu Włocławskiego do realizacji 

projektu partnerskiego pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem rozwoju 

mieszkańców regionu" koniecznym jest zawarcie Umowy o partnerstwie pomiędzy Powiatem 

Włocławskim (Partnerem wiodącym) a firmą Syntea Spółka Akcyjna (Partnerem nr 1) a 

Powiatem Rypińskim (Partnerem nr 2). Projekt realizowany jest w ramach części 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014 - 
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2020, Osi priorytetowej 10. „Innowacyjna Edukacja", Działania 10.04 „Edukacja dorosłych", 

Poddziałania 10.04.02 „Edukacja dorosłych na rzecz rynku pracy". Projekt umowy określa 

w szczególności Partnera wiodącego w partnerstwie uprawnionego do reprezentowania 

pozostałych Partnerów projektu, przedmiot umowy, prawa i obowiązki Partnerów, zakres 

i formę udziału Partnerów w projekcie, sposób przekazywania dofinansowania na pokrycie 

kosztów ponoszonych przez poszczególnych Partnerów w projekcie umożliwiający określenie 

kwot dofinansowania udzielonego każdemu z Partnerów. Wysokość środków finansowych na 

realizację projektu w ramach kwoty dofinansowania wynosi 15.695.176 zł (tj. 90% wydatków 

kwalifikowalnych) z czego: na realizację zadań Partnera wiodącego w kwocie 7.094.616 zł, 

na realizację zadań Partnera nr 1 w kwocie 5.458.000 zł oraz na realizację zadań Partnera nr 

2 w kwocie 3.142.560 zł. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” przyjął treść projektu Umowy o partnerstwie 

na rzecz realizacji projektu pn. „Nowe kwalifikacje i dodatkowe uprawnienia motorem 

rozwoju mieszkańców regionu”. Jednocześnie Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę do 

podpisania umowy. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Piotr Krygier – Sekretarz Powiatu. Poinformował 

członków Zarządu, że Urząd Miejski w Lubieniu Kujawskim przedłożył wniosek o wyrażenie 

opinii Zarządu Powiatu we Włocławku w sprawie zaliczenia dróg położonych na terenie 

gminy Lubień Kujawski do kategorii dróg gminnych oraz nadania jej przebiegu. Zgodnie 

z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych niniejsza opinia jest 

niezbędna do podjęcia przez Radę Miejską w Lubieniu Kujawskim  stosownej uchwały w tej 

sprawie. Ponadto art. 7a ustawy o drogach publicznych stanowi, że organy właściwe 

w sprawach zaliczenia do kategorii i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje 

zaliczenia do kategorii lub propozycje ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do 

przedstawienia opinii, o których mowa w art.7. Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie 

może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia propozycji do zaopiniowania.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie 4 głosami „Za” podjął uchwałę nr 331/20 w sprawie 

wyrażenia opinii o zaliczeniu dróg położonych na terenie gminy Lubień Kujawski do 

kategorii dróg gminnych oraz ustaleniu jej przebiegu. 

 

Ad. 8 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad.  

 

Ad. 9 

Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 13
25

 dokonał zamknięcia posiedzenia 

Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                   

             

 

                                                               Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                               Roman Gołębiewski       .............................................. 
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                                                               Jan Ambrożewicz          ..……………………………. 

 

                                                               Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                               Jacek Jabłoński             ..…………………………….  

      

                                                               Grzegorz Śledziński      .……………………………..     

 

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 

 


